
 

1 

  

`            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΝΩΤΑΤΗ   ΣΧΟΛΗ ΚΑΛΩΝ   ΤΕΧΝΩΝ 
ΕΤΟΣ  ΙΔΡΥΣΕΩΣ  1836 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΛΚΕ 
     
 
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 
ΤΗΣ 21ης/2025 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΛΚΕ ΤΗΣ 

ΑΣΚΤ 

19 Δεκεμβρίου 2025 

 
( ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΣΤΟ ΘΕΜΑ 5) 

Σήμερα, 19 Δεκεμβρίου 2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:00 π.μ. συνήλθε η Επιτροπή Ερευνών και 
Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της ΑΣΚΤ, κατόπιν πρόσκλησης με αρ. πρωτ. 2521 / 17.12.2025 της Προέδρου. 
 
 
Στη συνεδρίαση μετέχουν οι :  
 
Η Πρόεδρος: Δρ Ερατώ Χατζησάββα, Αν. Καθηγήτρια, Πρύτανις της ΑΣΚΤ. 
 
Τα μέλη: 1) Νικόλαος Αρβανίτης, Επίκουρος Καθηγητής (αναπληρωτής του Καθηγητή  Ιωάννη Σκαλτσά) 
και 2) Ελεονώρα Βρατσκίδου, Επίκουρη Καθηγήτρια  
 
 
Γραμματέας της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ:  Ευαγγελία Ρηγανά 

ΑΔΑ: ΡΟ9Λ46Ψ8ΝΖ-ΔΞ4



 

2 

`          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΝΩΤΑΤΗ   ΣΧΟΛΗ ΚΑΛΩΝ   ΤΕΧΝΩΝ 
ΕΤΟΣ  ΙΔΡΥΣΕΩΣ  1836 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΛΚΕ 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 21ης /2025 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΛΚΕ 
ΤΗΣ ΑΣΚΤ  

19.12.2025 

 

Θέμα 5ο:  Εισήγηση για έγκριση του προσωρινού πίνακα μοριοδότησης κατόπιν αξιολόγησης των 
αιτήσεων φοιτητριών/φοιτητριών του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών, της Ανωτάτης Σχολής Καλών 
Τεχνών, για την επιδοτούμενη Πρακτική Άσκηση μέσω του προγράμματος ΕΣΠΑ, χειμερινού εξαμήνου 
ακαδ. έτους 2025-2026, αρ. πρωτ. πρόσκλησης 1622, 16/09/2025. 

 
Στο θέμα 5. η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της ΑΣΚΤ έχοντας υπόψη της: 

   
1. την από 15-11-2024 πρόσκληση με κωδικό ΕΚΠ38, ΟΠΣ:11140, αρ.πρωτ.170340 και τίτλο «Πρακτική 
Άσκηση Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης ακ.ετών 2024-2025, 2025-2026 και 2026-2027», για την υποβολή 
προτάσεων στο Πρόγραμμα Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή,   
2. την απόφαση της Συγκλήτου, που ελήφθη κατά τη συνεδρίαση της 14ης Μαίου 2025, με την οποία 
εγκρίθηκε ο επικαιροποιημένος Κανονισμός της Πρακτικής Άσκησης της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών 
και το ΦΕΚ με αρ.φύλλου 3184/24.06.25 με τη δημοσίευση του επικαιροποιημένου Κανονισμού της 
Πρακτικής Άσκησης,  
3. την από 12/05/2025 Απόφασης Συνεδρίασης Τμήματος ΘΙΣΤΕ, θέμα 4ο (ΑΔΑ:6ΖΑΑ46Ψ8ΝΖ-47Ε) 
σχετικά με τον ορισμό του κ.Δημητρίου Αλεβιζόπουλου ως  Επιστημονικά Υπεύθυνο του Τμήματος ΘΙΣΤΕ  
για την Πρακτικής Άσκηση, 
4. την από 27/05/2025 Απόφασης Συνεδρίασης Τμήματος ΤΕΤ, θέμα 3ο (ΑΔΑ:Ε63Δ46Ψ8ΝΖ-ΕΑΒ) σχετικά 
με τον ορισμό της κας Δελή Ερμιόνη  ως  Επιστημονικά Υπεύθυνη του Τμήματος ΤΕΤ  για την Πρακτικής 
Άσκηση, 
5. την από 04/06/2025 Απόφασης Συγκλήτου, θέμα 6ο (ΑΔΑ:ΡΤΜ746Ψ8ΝΖ-141) σχετικά με τον ορισμό  
της κας Ψωμά Μαγδαληνή – Ελένη ως Ιδρυματικά Υπεύθυνη για την Πρακτικής Άσκηση, 
6. την απόφαση της 10ης Συνεδρίασης 26.06.2025 (ΑΔΑ:ΡΩΜΥ46Ψ8ΝΖ-Υ9Λ) της επιτροπής ερευνών και 
διαχείρισης του ΕΛΚΕ περί έγκρισης της υποβολής Πρότασης της Πράξης με τίτλο «Πρακτική Άσκηση 
Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης ακ. ετών 2024-2025, 2025-2026 και 2026-2027» και MIS: 6035576 στο Ε.Π. 
«Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027» 
7. την με αρ.πρωτ.130947 / 22.07.2025 ( απόφαση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος 
«Ανθρώπινο Δυναμικό & Κοινωνική Συνοχή» του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας για την ένταξη της 
Πράξης «Πρακτική Άσκηση  της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών ακ. ετών 2024-2025, 2025-2026 και 

ΑΔΑ: ΡΟ9Λ46Ψ8ΝΖ-ΔΞ4



 

3 

2026-2027» με Κωδικό ΟΠΣ 6035576 στο πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-
2027» 
8. την απόφαση της 11ης Συνεδρίασης 30.07.2025 (ΑΔΑ:63Θ646Ψ8ΝΖ-ΒΞ0) της επιτροπής ερευνών και 
διαχείρισης του ΕΛΚΕ περί έγκρισης αποδοχής της Πράξης με τίτλο «Πρακτική Άσκηση Τριτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης ακ. ετών 2024-2025, 2025-2026 και 2026-2027» και MIS: 6035576 στο Ε.Π. «Ανθρώπινο 
Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027» 
9. την απόφαση της 12ης Συνεδρίασης 11.09.2025 (ΑΔΑ:9Α0646Ψ8ΝΖ-ΩΩ1) της επιτροπής ερευνών και 
διαχείρισης του ΕΛΚΕ περί έγκρισης έγκρισης έκδοσης Πρόκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος με τίτλο 
«Πρακτική Άσκηση Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης ακ. ετών 2025-2026»  
10. την με ΑΔΑ:9NPM46Ψ8ΝΖ-3ΡΧ (Α.Π.1622/16.09.2025) πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
εκπόνησης πρακτικής άσκησης της ΑΣΚΤ για το ακαδ.έτος 2025-2026,     
11. την απόφαση της 14ης Συνεδρίασης 06.10.2025 (ΑΔΑ:9Φ9Χ46Ψ8ΝΖ-ΤΗΨ) της επιτροπής ερευνών και 
διαχείρισης του ΕΛΚΕ περί έγκρισης παράτασης λήξης υποβολής των αιτήσεων στο πλαίσιο της 
Πρόκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος με τίτλο «Πρακτική Άσκηση Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης ακ. ετών 
2025-2026», Κ.Ε. 80113,  
12. την με ΑΔΑ:9ΣΗΨ46Ψ8ΝΖ-1ΓΡ (Α.Π.1881/06.10.2025) πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
εκπόνησης πρακτικής άσκησης της ΑΣΚΤ για το ακαδ.έτος 2025-2026, με παράταση λήξης προθεσμίας 
αιτήσεων,      
13. την απόφαση της 14ης Συνεδρίασης 06.10.2025, θέμα 1 (ΑΔΑ:ΡΡΣΝ46Ψ8ΝΖ-82Ι) της επιτροπής 
ερευνών και διαχείρισης του ΕΛΚΕ περί ορισμού της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής του 
Φυσικού Αντικειμένου της Πράξης με τίτλο «Πρακτική Άσκηση Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης ακ. ετών 
2024-2025, 2025-2026 και 2026-2027» και MIS: 6035576,      
14. την από 21/11/2025 Απόφασης Συνεδρίασης Τμήματος ΤΕΤ, θέμα 1ο (ΑΔΑ:ΨΘ0Ε46Ψ8ΝΖ-ΞΙΑ) που 
αφορά στην έγκριση της Επιτροπής Αξιολόγησης υποψηφιοτήτων Πρακτικής Άσκηση του ΤΕΤ και κοινής 
Επιτροπής Ενστάσεων υποψηφιοτήτων Πρακτικής Άσκησης για τα δύο Τμήματα της ΑΣΚΤ, 
15. την εισήγηση της Ιδρυματικά Υπεύθυνης Επίκουρης Καθηγήτριας  Ψωμά Μαγδαληνή – Ελένη 
(Α.Π.2462/11.12.2025) περί έγκρισης του προσωρινού πίνακα (Α.Π.2421/5.12.25) μοριοδότησης 
κατόπιν αξιολόγησης των αιτήσεων φοιτητριών/φοιτητριών του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών, της 
Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών, για την επιδοτούμενη Πρακτική Άσκηση μέσω του προγράμματος 
ΕΣΠΑ, χειμερινού εξαμήνου ακαδ. έτους 2025-2026, αρ. πρωτ. πρόσκλησης 1622, 16/09/2025,      
 16. τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 

  

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 
Εγκρίνει τον προσωρινό πίνακα μοριοδότησης κατόπιν αξιολόγησης των αιτήσεων 
φοιτητριών/φοιτητριών του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών, της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών, για την 
επιδοτούμενη Πρακτική Άσκηση μέσω του προγράμματος ΕΣΠΑ, χειμερινού εξαμήνου ακαδ. έτους 
2025-2026, αρ. πρωτ. πρόσκλησης 1622, 16/09/2025 (ΑΔΑ:9NΡΜ46Ψ8ΝΖ-3ΡΧ) στο πλαίσιο της 
Πράξης με τίτλο «Πρακτική Άσκηση  Φοιτητών Ανώτατης Σχολής Καλών Τεχνών ακαδημ. έτους 2025-
2026», Κ.Ε. 80113  

Η Επιτροπή Αξιολόγησης και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της ΑΣΚΤ, εξέτασε 33 υποβληθείσες αιτήσεις από το 
Τμήμα Εικαστικών Τεχνών, οι οποίες ελέγχθηκαν ως έγκαιρα υποβληθείσες κι έγιναν δεκτές, χωρίς 
κανένα λόγο απόρριψης. Ζητήθηκαν τα απαραίτητα για τους υποψήφιους/τις υποψήφιες έγγραφα από 
την Γραμματεία του Τμήματος κι εν συνεχεία, συντάχθηκε ο προσωρινός πίνακας μοριοδότησης των 
υποψηφίων, με βάση τα δεδομένα της πρόσκλησης του Πράξης. 

 

ΑΔΑ: ΡΟ9Λ46Ψ8ΝΖ-ΔΞ4



 

4 

 

Πίνακας αιτήσεων συμμετοχής της με αρ.πρωτ.1622 – 16/09/2025, ΑΔΑ:9NΡΜ46Ψ8ΝΖ-
3ΡΧ και της χρονικής παράτασή της με αρ.πρωτ.1881-06/10/2025, ΑΔΑ: 9ΣΗΨ46Ψ8ΝΖ-
1ΓΡ πρόσκλησης για την εκπόνηση Πρακτικής Άσκησης στα πλαίσια της Πράξης με τίτλο 

«Πρακτική Άσκηση  Φοιτητών Ανώτατης Σχολής Καλών Τεχνών  
ακ. έτους 2025-2026», Κ.Ε. 80113 

ΤΜΗΜΑ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ  
ΧΕΙΜΕΡΙΝΟ ΕΞΑΜΗΝΟ 2025-2026 

Α/Α 
Αρ.πρ.αίτησης 
/ημερομηνία 

 ΑΜ 
ΜΟ 

ΒΑΘΜΩΝ 
ECTS 

ΤΕΛΙΚΗ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ  

1.  1726/24-09-2025  4480 8,7 300 2.618,9 

2.  1737/24-09-2025  4601 9 326 2.934 

3.  1793/30-09-2025  5019 8,1 233 1.902,8 

4.  2053/20-10-2025  4753 9,1 326 2.970,2 

5.  1988/15-10-2025  4747 8,2 328 2.706 

6.  1853/6-10-2025  4680 9,7 328 3.198 

7.  1963/13-10-2025  4581 8,7 328 2.867,3 

8.  1854/6-10-2025  4391 8,8 331 2.925,1 

9.  1755/29-9-2025  4671 9,1 284 2.595,9 

10.  1760/29-9-2025  5152 9,2 159 
 

1.470,7 

11.  1765/29-9-2025  3774 8,9 318 2.856,70 

12.  1782/30-9-2025  5103 8,5 141 1.203,5 

13.  1783/30-9-2025  5133 7,08 149 1.055,4 

14.  1826/02-10-2025  4440 8,8 309 2.736,8 

15.  1827/02-10-2025  4839 7,5 245 1.842,8 

16.  1828/02-10-2025  4423 6,3 187 1.178,1 

17.  1855/06-10-2025  4344 8,1 345 2.816 

18.  1864/06-10-2025  4620 8 298 2.404,5 

ΑΔΑ: ΡΟ9Λ46Ψ8ΝΖ-ΔΞ4



 

5 

 
Τα μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών 

 
                                               Αν. Καθηγητής, Αβραμίδης Δημοσθένης 
     
                                               Επ. Καθηγητής, Αλεξανδρίδης Γεώργιος   
 
                                               Μέλος ΕΔΙΠ, Χανιώτη Δήμητρα 
 
Οι θέσεις πρακτικής είναι περισσότερες από όσες έχουν δηλωθεί από τους φοιτητές/τριες, και συνεπώς 
προκρίνονται όλοι/ολες που έχουν δηλώσει συμμετοχή σύμφωνα με τα οριζόμενα της πρόκλησης 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Η Γραμματέας 
Ευαγγελία Ρηγανά 

Τα Μέλη 
Νικόλαος Αρβανίτης 
 
Ελεονώρα Βρατσκίδου 

Η Πρόεδρος 
Δρ Ερατώ Χατζησάββα 

   

19.  1860/06-10-2025  4446 8,2 246 2.017,2 

20.  1829/02-10-2025  4495 9,1 299 2.740,8 

21.  1875/06-10-2025  4236 9 387 3.507,9 

22.  2137/24-10-2025  4475 8,4 319 
   

2.682,3 

23.  2192-21-10-2025  4887 7,9 156 1.234,4 

24.  2198/31-10-2025  4659 8,9 162 1.441,8 

25.  2177/30-10-2025  3979 5,68 330 1.874,4 

26.  2155/29-10-2025  4660 8,36 216 1.805,76 

27.  2156/29-10-2025  4158 6,72 310 2.083,2 

28.  2205/31-10-2025  4380 7,28 250 1.820 

29.  2204/31-10-2025  4285 8 216 1.728 

30.  2193/31-10-2025  4456 8,59 325 2.791,75 

31.  2204/31-10-2025  4304 8,81 277 2.440 

32.  2142/27-10-2025  4183 7,91 274 2.167,34 

33.  2197/31-10-2025  4545 8,22 298 2.449,56 

ΑΔΑ: ΡΟ9Λ46Ψ8ΝΖ-ΔΞ4


		2025-12-30T14:45:53+0200
	Athens




